

S/I Voldum-Hallen
Voldum-Rud Vej 42, Voldum, 8450 Hadsten

CVR-nr. 72 57 84 14

Årsrapport

1. januar - 31. december 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på institutionens ordinære generalforsamling den 17. marts 2022.

Christian Jensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Fondsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16
Anvendt regnskabspraksis	17

Ledelsesberetning

Fondens væsentligste aktiviteter

Fondens aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i hal og cafeteria-drift.

Institutionen er stiftet som en erhvervsdrivende fond og drives i overensstemmelse med den for erhvervsdrivende fonde gældende lovgivning.

Institutionen er stiftet med indskydelse af en grundkapital på kr. 400.000.

God fondsledelse

Bestyrelsen skal redegøre for god fondsledelse i overensstemmelse med "Anbefalingerne om god Fondsledelse". Dette dækker over en redegørelse om bestyrelsens åbenhed og kommunikation, opgaver og vederlag, som er angivet nedenfor:

1 Åbenhed og kommunikation

- 1.1 Det anbefales, at bestyrelsen vedtager principper for ekstern kommunikation, som imødekommer behovet for åbenhed og interessenternes behov og mulighed for at opnå relevant opdateret information om fondens forhold. Fonden følger denne anbefaling.

2 Bestyrelsens opgaver og ansvar

2.1 Overordnede opgaver og ansvar

- 2.1.1 Det anbefales, at bestyrelsen med henblik på at sikre den erhvervsdrivende fonds virke i overensstemmelse med fondens formål og interesser mindst en gang årligt tager stilling til fondens overordnede strategi og uddelingspolitik med udgangspunkt i vedtægten. Fonden følger denne anbefaling.

- 2.1.2 Det anbefales, at bestyrelsen løbende forholder sig til, om fondens kapitalforvaltning modsvarer fondens formål og behov på kort og lang sigt. Fonden følger denne anbefaling.

2.2 Formanden og næstformanden for bestyrelsen

- 2.2.1 Det anbefales, at bestyrelsesformanden organiserer, indkalder og leder bestyrelsesmøderne med henblik på at sikre et effektivt bestyrelsesarbejde og skabe de bedst mulige forudsætninger for bestyrelsesmedlemmernes arbejde enkeltvis og samlet. Fonden følger denne anbefaling.

Ledelsesberetning

- 2.2.2 Det anbefales, at hvis bestyrelsen undtagelsesvis anmoder bestyrelsesformanden om at udføre særlige opgaver for den erhvervsdrivende fond ud over formandshvervet, bør der foreligge en bestyrelsesbeslutning herom, der sikrer, at bestyrelsen bevarer den uafhængige overordnede ledelse og kontrolfunktion. Der bør sikres en forsvarlig arbejdsdeling mellem formanden, næstformanden, den øvrige bestyrelse og en eventuel direktion. Fonden følger denne anbefaling.
- 2.3 Bestyrelsens sammensætning og organisering**
- 2.3.1 Det anbefales, at bestyrelsen løbende og mindst hvert andet år vurderer og fastlægger, hvilke kompetencer bestyrelsen skal råde over for bedst muligt at kunne udføre de opgaver, der påhviler bestyrelsen. Fonden følger denne anbefaling.
- 2.3.2 Det anbefales, at bestyrelsen med respekt af en eventuel udpegningsret i vedtægten godkender en struktureret, grundig og gennemsøgende proces for udvælgelse og indstilling af kandidater til bestyrelsen. Fonden følger denne anbefaling.
- 2.3.3 Det anbefales, at bestyrelsesmedlemmer udpeges på baggrund af deres personlige egenskaber og kompetencer under hensyn til bestyrelsens samlede kompetencer, samt at der ved sammensætning og indstilling af nye bestyrelsesmedlemmer tages hensyn til behovet for fornyelse – sammenholdt med behovet for kontinuitet – og til behovet for mangfoldighed i relation til bl.a. erhvervs- og uddelingserfaring, alder og køn. Fonden følger denne anbefaling.

Ledelsesberetning

2.3.4 Det anbefales, at der årligt i ledelsesberetningen, og på den erhvervsdrivende fonds eventuelle hjemmeside, redegøres for sammensætningen af bestyrelsen, herunder for mangfoldighed, samt at der gives følgende oplysninger om hvert af bestyrelsens medlemmer:

- den pågældendes navn og stilling,
- den pågældendes alder og køn,
- dato for indtræden i bestyrelsen, hvorvidt genvalg af medlemmet har fundet sted, og udløb af den aktuelle valgperiode,
- medlemmets eventuelle særlige kompetencer,
- den pågældendes øvrige ledelseshverv, herunder poster i direktioner, bestyrelser og tilsynsråd, inklusive ledelsesudvalg, i danske og udenlandske fonde, virksomheder, institutioner samt krævende organisationsopgaver,
- hvorvidt den pågældende ejer aktier, optioner, warrants og lignende i fondens dattervirksomheder og/eller associerede virksomheder,
- hvilke medlemmer, der er udpeget af myndigheder/tilskudsyder m.v., og
- om medlemmet anses for uafhængigt.

Fonden forklarer

Hvorfor:

Fonden følger anbefalingen på nær pkt. 4-5-6-7-8 da disse ikke anses for relevante.

Hvordan:

Redegørelsen offentliggøres på institutionens hjemmeside i løbet af 2022.

2.3.5 Det anbefales, at flertallet af bestyrelsesmedlemmerne i den erhvervsdrivende fond ikke samtidig er medlemmer af bestyrelsen eller direktionen i fondens dattervirksomhed, medmindre der er tale om et helejet egentligt holdingselskab.

Ikke relevant

Ledelsesberetning

2.4 Uafhængighed

- 2.4.1 Det anbefales, at en passende del af bestyrelsens medlemmer er uafhængige. Fonden følger denne anbefaling.

Består bestyrelsen (eksklusiv medarbejdervalgte medlemmer) af:

- op til fire medlemmer, bør mindst ét medlem være uafhængigt,
- mellem fem til otte medlemmer, bør mindst to medlemmer være uafhængige, eller
- ni til elleve medlemmer, bør mindst tre medlemmer være uafhængige, og så fremdeles.

2.5 Udpegningsperiode

- 2.5.1 Det anbefales, at bestyrelsens medlemmer som minimum udpeges for en periode på to år, og maksimalt for en periode på fire år. Fonden følger denne anbefaling.

- 2.5.2 Det anbefales, at der for medlemmerne af bestyrelsen fastsættes en aldersgrænse, som offentliggøres i ledelsesberetningen eller på fondens hjemmeside.

Fonden forklarer

Hvorfor:

Fonden har ikke på nuværende tidspunkt fundet behov for at sætte en aldersgrænse for bestyrelsesmedlemmer, da fonden på grund af størrelse lægger vægt på, at bestyrelsen består af medlemmer med en betydelig relevant erhvervs-mæssig erfaring.

Hvordan:

Ikke relevant

2.6 Evaluering af arbejdet i bestyrelsen og direktion

- 2.6.1 Det anbefales, at bestyrelsen fastlægger en evalueringsprocedure, hvor bestyrelsen, formanden og de individuelle medlemmers bidrag og resultater årligt evalueres, og at resultatet drøftes i bestyrelsen.

Fonden forklarer

Hvorfor:

Som følge af fondens begrænsede aktivitet og arbejdet i bestyrelsen således er meget begrænset, vil evaluering rent ressourcemæssigt fylde mere tid end selve arbejdet i bestyrelsen, hvorfor dette er udeladt.

Hvordan:

Ikke relevant

Ledelsesberetning

- 2.6.2 Det anbefales, at bestyrelsen én gang årligt evaluerer en eventuel direktion og/eller administrators arbejde og resultater efter forud fastsatte klare kriterier.

Fonden forklarer

Hvorfor:

Bestyrelsen har ikke ønsket at fastsætte en sådan evalueringsprocedure, da arbejdet løbende evalueres, og bestyrelsen har et fast lukket punkt på alle møder, hvor ledelsens indsats drøftes.

Hvordan:

Ikke relevant

3 Ledelsens vederlag

- 3.1.1 Det anbefales, at medlemmer af bestyrelsen i erhvervsdrivende fonde aflønnes med et fast vederlag, samt at medlemmer af en eventuel direktion aflønnes med et fast vederlag, eventuelt kombineret med bonus, der ikke bør være afhængig af regnskabsmæssige resultater. Vederlaget bør afspejle det arbejde og ansvar, der følger af hvervet.

Fonden forklarer

Hvorfor:

Anbefalingen er ikke relevant for fonden, da der ikke udbetales honorar.

Hvordan:

Ikke relevant.

- 3.1.2 Det anbefales, at der i årsregnskabet gives oplysning om det samlede vederlag, som hvert enkelt medlem af bestyrelsen og en eventuel direktion modtager fra den erhvervsdrivende fond og fra fondens dattervirksomheder og associerede virksomheder. Endvidere bør der oplyses om eventuelle andre vederlag som bestyrelsesmedlemmer og en eventuel direktion modtager for udførelse af andet arbejde eller opgaver for fonden, fondens dattervirksomheder eller associerede virksomheder, bortset fra medarbejderrepræsentanters vederlag som ansatte.

Fonden forklarer

Hvorfor:

Anbefalingen er ikke relevant for fonden, da der ikke udbetales honorar.

Hvordan:

Ikke relevant

Der kan oplyses følgende om bestyrelsens medlemmer:

Ledelsesberetning

	Lasse Dahl Sørensen	Finn Kirkegaard	Klaus Bilde Højlund	Anders Sloth Gammelgaard	Katrine Juel Høgh
Stilling	lærer	pensionist	lagerchef	elektriker	neurofys, ass.
Alder	39	68	27	48	37
Køn	M	M	M	M	K
Indtrådt i bestyrelsen den	2010	1988	2020	2013	2019
Genvalg har fundet sted?	2020	2021	2022	2021	2021
Udløb af valgperiode	2022	2023	2024	2023	2023
Anses medlemmet for uafhængigt	NEJ	NEJ	JA	JA	JA

Mette Nygaard

	Larsen	Steve Skaarup
Stilling	sosu-ass	montagesmed
Alder	37	50
Køn	K	M
Indtrådt i bestyrelsen den	2020	2020
Genvalg har fundet sted?	2022	2022
Udløb af valgperiode	2024	2024
Anses medlemmet for uafhængigt	JA	JA

Fondens uddelingspolitik

Fonden foretager ikke uddelinger.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 210.812 kr. mod 103.275 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke fondens finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Bruttofortjeneste	919.017	820.825
1 Personaleomkostninger	-865.715	-893.383
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-68.037	-68.037
Driftsresultat	-14.735	-140.595
Andre finansielle indtægter	303.372	328.092
Øvrige finansielle omkostninger	-77.825	-84.222
Årets resultat	210.812	103.275
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	210.812	103.275
Disponeret i alt	210.812	103.275

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	6.006.018	6.074.055
Materielle anlægsaktiver i alt	6.006.018	6.074.055
Anlægsaktiver i alt	6.006.018	6.074.055
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	41.721	59.585
Varebeholdninger i alt	41.721	59.585
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	102.335	92.727
Andre tilgodehavender	0	23.577
Tilgodehavender i alt	102.335	116.304
Likvide beholdninger	8.236	2.872
Omsætningsaktiver i alt	152.292	178.761
Aktiver i alt	6.158.310	6.252.816

Balance 31. december

Passiver		
Note	2021	2020
Egenkapital		
Virksomhedskapital	400.000	400.000
Overført resultat	666.914	456.102
Egenkapital i alt	1.066.914	856.102
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	2.744.179	2.911.834
Langfristet gæld iøvrigt	1.276.366	1.400.151
2 Langfristede gældsforpligtelser i alt	4.020.545	4.311.985
2 Kortfristet del af langfristet gæld	291.285	287.263
Gæld til pengeinstitutter	385.030	318.945
Leverandører af varer og tjenesteydelser	208.576	177.916
Anden gæld	183.210	300.605
Periodeafgrænsningsposter	2.750	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.070.851	1.084.729
Gældsforpligtelser i alt	5.091.396	5.396.714
Passiver i alt	6.158.310	6.252.816

3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2020	400.000	352.827	752.827
Årets overførte overskud	0	103.275	103.275
Egenkapital 1. januar 2021	400.000	456.102	856.102
Årets overførte overskud	0	210.812	210.812
	400.000	666.914	1.066.914

Noter

	2021	2020		
1. Personaleomkostninger				
Lønninger og gager	849.516	883.315		
Andre omkostninger til social sikring	16.199	10.068		
	865.715	893.383		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	2	2		
2. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt 31/12 2021	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2021	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	2.911.679	167.500	2.744.179	2.077.942
Langfristet gæld iøvrigt	1.400.151	123.785	1.276.366	750.492
	4.311.830	291.285	4.020.545	2.828.434

Favskov Kommune yder tilskud til låneydelser på gælden.

3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 2.912 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 6.006 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 4.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld på 385 t.kr. samt gæld til Favrskov Kommune på 1.205 t.kr.. Ejerpantebrevet giver pant i ovenstående grunde og bygninger.
